1

证券代码：002634    证券简称：棒杰股份    公告编号：2023-154

浙江棒杰控股集团股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 获得政府补助的基本情况

浙江棒杰控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）及下属子公司自 2023

年 1月 1日起至本公告披露日止，累计收到各项政府补助共计人民币 10,637.07

万元。其中，收到与收益相关的各类政府补助 346.71 万元，占公司最近一期经

审计归属于上市公司股东净利润的比例为 4.76%，收到与资产相关的各类政府补

助 10,290.36 万元，占公司最近一期经审计归属于上市公司股东净资产的比例为

11.23%。上述收到的各项政府补助中不存在单笔政府补助占最近一期经审计的归

属于上市公司股东的净资产 10%以上的情形。具体明细如下：

获得补助的

主体
发放主体

获得补助的

原因或项目

收到补助的

时间

补助金

额（万

元）

补助类

型（与

资产/

收益相

关）

计入

会计

科目

是否与

公司日

常经营

活动相

关

是否

具有

可持

续性

浙江棒杰数

码针织品有

限公司

义乌市人

社局

技能提升行

动资金

2023/3/8

至

2023/5/10

15.6 收益
其他

收益
是 否

浙江棒杰数

码针织品有

限公司

义乌市就

业创业管

理服务中

心

就业见习补

贴
2023/3/8 0.3 收益

其他

收益
是 否

浙江棒杰数

码针织品有

限公司

义乌市科

学技术局

2023年第二

批省科技发

展专项资金

2023/3/11 10 收益
其他

收益
是 否

浙江棒杰数

码针织品有

限公司

义乌市社

会保障中

心

企业稳岗留

工补助第一

批

2023/4/20 0.11 收益
其他

收益
是 否

浙江棒杰数

码针织品有

义乌市社

会保障中

企业稳岗留

工补助第二
2023/4/24 2.49 收益

其他

收益
是 否

2

限公司 心 批

浙江棒杰数

码针织品有

限公司

义乌市经

济和信息

化局

国家绿色设

计产品补助
2023/4/27 30 收益

其他

收益
是 否

浙江棒杰数

码针织品有

限公司

义乌市就

业创业管

理服务中

心

企业女职工

产假期间社

会保险补贴

2023/6/2

至

2023/9/22

1.55 收益
其他

收益
是 否

浙江棒杰数

码针织品有

限公司

义乌市科

学技术局

申请省高新

技术企业研

究开发中心

奖励

2023/6/28 50 收益
其他

收益
是 否

浙江棒杰数

码针织品有

限公司

义乌市商

务局

2022年内外

贸一体化发

展补助

2023/6/28 6 收益
其他

收益
是 否

浙江棒杰数

码针织品有

限公司

义乌市商

务局

外贸企业提

质量奖励
2023/8/8 20 收益

其他

收益
是 否

浙江棒杰数

码针织品有

限公司

义乌市经

济和信息

化局

技改补贴 2023/11/3 290.36 资产
递延

收益
是 否

浙江棒杰数

码针织品有

限公司

义乌市国

家税务局

单位吸纳脱

贫人员和登

记失业半年

以上人员就

业税收优惠

2023/11/21 15.73 收益
其他

收益
是 否

浙江棒杰数

码针织品有

限公司

义乌市科

学技术局

研发投入奖

励款
2023/12/22 34.09 收益

其他

收益
是 否

浙江棒杰数

码针织品有

限公司

义乌市就

业创业管

理服务中

心

就业见习补

助款
2023/12/22 3.94 收益

其他

收益
是 否

浙江棒杰数

码针织品有

限公司

义乌市商

务局

2023年中小

开奖励（第

二批）

2023/12/25 17.19 收益
其他

收益
是 否

浙江棒杰数

码针织品有

限公司

义乌市商

务局

2022年出口

信保补助
2023/12/26 83.34 收益

其他

收益
是 否

浙江棒杰数

码针织品有

限公司

义乌市商

务局

2022年促开

放奖励第二

项

2023/12/26 39.87 收益
其他

收益
是 否

浙江姗娥针

织有限公司

义乌市社

会保障中

企业稳岗留

工补助第二
2023/4/24 0.06 收益

其他

收益
是 否

3

心 批

浙江姗娥针

织有限公司

义乌市国

家税务局

单位吸纳脱

贫人员和登

记失业半年

以上人员就

业税收优惠

2023/9/4 2.02 收益
其他

收益
是 否

浙江棒杰商

贸有限公司

义乌市商

务局

2022年出口

信保补助
2023/12/26 11.6 收益

其他

收益
是 否

浙江厚杰服

装有限公司

义乌市商

务局

2022年出口

信保补助
2023/12/26 0.12 收益

其他

收益
是 否

扬州棒杰新

能源科技有

限公司

扬州市人

社局
扩岗补贴 2023/12/13 2.7 收益

其他

收益
是 否

扬州棒杰新

能源科技有

限公司

扬州经济

技术开发

区财政局

扬州基地年

产 10GW高效

光伏电池片

项目设备投

资奖励

2023/11/30 2,500 资产
递延

收益
是 否

扬州棒杰新

能源科技有

限公司

扬州经济

技术开发

区财政局

扬州基地年

产 10GW高效

光伏电池片

项目设备投

资奖励

2023/12/22 2,500 资产
递延

收益
是 否

扬州棒杰新

能源科技有

限公司

扬州经济

技术开发

区财政局

扬州基地年

产 10GW高效

光伏电池片

项目设备投

资奖励

2023/12/28 5,000 资产
递延

收益
是 否

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则第 16 号——政府补助》的规定，与资产相关的政府补

助，是指企业取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益

相关的政府补助，是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

2、补助的确认和计量

按照《企业会计准则第 16 号——政府补助》的规定，与资产相关的政府补

助，应冲减相关资产的账面价值或确认为递延收益，并自相关资产达到预定可使

用状态时起，按照该资产预计可使用期限将递延收益平均分摊计入其他收益或营

业外收入。

4

与收益相关的政府补助，应区分补贴资金的归属期和与经营活动是否有关。

用于补偿企业以后期间的成本费用或损失的政府补助，确认为递延收益，并在确

认相关成本费用或损失的期间，计入当期损益。用于补偿企业已发生的相关成本

费用或损失的政府补助，直接计入当期损益，与企业日常活动有关的，计入其他

收益；与企业日常活动无关的，计入营业外收入。

公司收到与公司日常经营活动相关的政府补助共计 10,637.07 万元，其中：

计入其他收益 346.71 万元，计入递延收益 10,290.36 万元，计入营业外收入 0

万元。最终结果以会计师事务所审计结果为准。

3、补助对上市公司的影响

上述补助资金将对公司 2023 年度经营业绩产生正面影响，预计增加利润总

额 438.10 万元。

4、风险提示和其他说明

上述政府补助的具体会计处理及对公司相关财务数据的影响最终以会计师

审计确认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

浙江棒杰控股集团股份有限公司董事会

2023年 12月 29日